Portarias
Protocolo: 2019000294906

Assunto: Portaria
Expediente: 003149‑1100/11‑6

Portaria SEDAC nº 34/2019 ‑ Fiscais TCCs Pontos de Cultura

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o constante no expediente
3149‑1100/11‑6, em conformidade com o Convênio SICONV 763224‑MINC/AD, DESIGNA os servidores abaixo relacionados para
atuarem como fiscais dos Termos de Compromisso Cultual, gerados a partir do convênio federal dos Pontos de Cultura:

‑ Adriane Vieira da Silva Minervino " ID nº 239240203;
‑ Taciana Kuplich Voss Monteiro " ID nº 294681502 e
‑ Virgílio Moraes Migliavacca " ID nº 389484301.

Protocolo: 2019000294907
Assunto: Portaria
Expediente: 19/1100‑0000767‑3

PORTARIA SEDAC Nº. 35 de 2019 ‑ Substitui membro Colegiado Setorial de Circo

PORTARIA SEDAC Nº. 35, de 26 de junho de 2019

Altera a Portaria SEDAC nº 19/2019 que dispõe sobre a composição do Colegiado Setorial de Circo.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o constante no expediente
Administrativo nº 19/1100‑0000767‑3, resolve ALTERAR a Portaria SEDAC n.º 19 de 20 de maio de 2019, publicada no DOE
de 27 de maio de 2019, fl. 115, DESIGNANDO Gabriel Dias Martins, para atuar como representante da SEDAC, em
substituição à Maria Marques, no Colegiado Setorial de Circo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
LUÍS AUGUSTO LARA

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Superintendência Administrativa e Financeira
ANDRÉ BLOISE HOCHMÜLLER

Licitações
Protocolo: 2019000294908

NOTA DE ESCLARECIMENTO E AVISO DE REABERTURA DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2019 PROCESSO N.º 5193-01.00/19-5
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços continuados, no complexo de prédios da
Assembleia Legislativa, com locação de equipamentos e instalação de um sistema completo de produção e operação de
televisão digital em HD, incluindo a manutenção do sistema, para gravações / transmissões ao vivo e cobertura telejornalística
de atividades institucionais, conforme especificações e condições previstas no Edital e seus Anexos.

O Pregoeiro informa aos interessados que, após pedido de esclarecimento encaminhado por licitante - o qual foi submetido ao
gestor da demanda -, fez-se necessário readequar a composição de custos que resulta no valor máximo aceitável estipulado
no Edital.
Isso posto, cabe anotar que a abertura do pregão em epígrafe será reagendada, conforme aduzido a seguir:
Recebimento das Propostas: desde o dia 28 de junho de 2019, a partir das 09h, até as 09h29min do dia 15 de julho de 2019.
Abertura das propostas: às 9h30min do dia 15 de julho de 2019.
Início da sessão de disputa de preços: às 10h do dia 15 de julho de 2019, com tempo de disputa de 05 (cinco) minutos,
acrescido do tempo aleatório determinado pelo sistema.
O encaminhamento das propostas, bem como a sessão de disputa, supracitada, dar-se-ão no endereço eletrônico
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
O Edital e seus Anexos – já com as devidas retificações – está disponível na internet, nos seguintes endereços:
www.al.rs.gov.br/compras e www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

André Bloise Hochmüller,
Superintendente Administrativo e Financeiro.

Porto Alegre, Sexta-feira, 28 de Junho de 2019 402Diário Oficial

28/06/2019 14:12:56 SEDAC/AJU/179504001 SAI NO DOE DE 28/06 22

19110000007673